
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 443 DEL 09-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 72 DEL 09-05-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI
FRIGORIFERO SOTTOTAVOLO PER LA STANZA DEL SINDACO PRESSO LA
DITTA METROQUADRO ARREDAMENTI SNC DI SESTO FIORENTINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

VISTA la richiesta del  Responsabile della U.O.A. Ufficio di Gabinetto, agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato, dalla quale risulta opportuno l’acquisto di un frigo sottotavolo
su misura per la stanza del Sindaco;

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:
n. 138 del 8 febbraio 2005 con la quale furono acquistati vari elementi di arredo per la
stanza del Sindaco e per la Sala di Rappresentanza, a distanza di sei mesi circa dal suo
insediamentoa capo dell’Amministrazione, dalla ditta Metroquadro Arredamenti snc di
Sesto Fiorentino;
n. 717 del 17 giugno 2005 con la quale furono acquistati complementi di arredo per la
stanza del Sindaco, a completamento della disposizione progettuale, dalla ditta
Metroquadro Arredamenti snc di Sesto Fiorentino;
n. 1054 del 1° ottobre 2010 con la quale è stato acquistato un tavolo dattilo per la
stanza del Sindaco, fatto su misura in rovere grigio, dalla ditta Metroquadro



Arredamenti snc di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura del frigo sottotavolo può essere effettuato
direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del
D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di
importo inferiore ai ventimila euro di spesa;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, al
Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

VISTO il preventivo della Metroquadro Arredamenti che fornisce l’elemento richiesto, fatto
su misura per adattarlo alla scrivania del Sindaco, marca Smeg anni ’50, classe A, colore nero,
 entro un limite di spesa di  Euro 750,00 oltre iva compreso trasporto ed installazione;

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 2 maggio 2011 con la quale si attesta
il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n. 191 del
30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del 24/12/2007
(Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato,

DATO ATTO che in data 2 maggio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
2330159, attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1) del
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di autorizzare alla ditta Metroquadro Arredamenti snc di Sesto Fiorentino, per i motivi
esposti in premessa, la fornitura di un frigo sottotavolo per la stanza del Sindaco, su
misura per adattarlo alla scrivania del Sindaco, come descritto in narrativa, compreso
trasporto presso il palazzo comunale ed installazione, entro un limite di spesa di Euro
750,00 oltre iva;



2. di imputare la spesa di euro 900,00 compresa Iva, sul cap. 55510/2 del bilancio del
corrente esercizio 2011 ;

 3.  di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
legge n. 191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge
244 del 24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) come da dichiarazione dell’economo
provveditore agli atti del servizio economato e provveditorato;

4.  di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 09-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI
FRIGORIFERO SOTTOTAVOLO PER LA STANZA DEL SINDACO PRESSO LA
DITTA METROQUADRO ARREDAMENTI SNC DI SESTO FIORENTINO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          900,00
------------
11/001868    PEG : 55510/02 COD. 2 01 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:        1.100,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: U.O.A. Ufficio di Gabin
             etto
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            900,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


